
 

 
Prefeitura Municipal de Granja – CE 

Praça da Matriz, S/N – Centro  CEP: 62430-000 PABX(88) 3624:1155 
CNPJ: 07.827.165/0001 – 80    CGF: 06.920.175 - 7 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 231/2019, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GRANJA, no uso de suas atribuições legais, conferidas 

pela LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, LEI COMPLEMENTAR N° 001/2011 de 29 de 

Agosto de 2011, LEI COMPLEMENTAR Nº 003/2013 de 10 de Janeiro de 2013 e LEI N° 

1115/2017, de 03 de Maio de 2017, etc. 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. Nomear FRANCISCO DENIS ALMEIDA ROBERTO, inscrito no CPF 

nº 021.538.023-18e RG nº 2000002385130, servidor pública municipal, para exercer as 

funções do cargo de “SUBCOMANDANTE DA GUARDA MUNICIPAL”, símbolo 

SUB-CMT, subordinado diretamente à Secretaria de Segurança Pública e Defesa da 

Cidadania, de confiança e livre nomeação, integrante da estrutura administrativa da 

Prefeitura Municipal de Granja, nos termos da LEI N° 1115/2017, de 03 de Maio de 2017. 

 

 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA, em 25 de Setembro de 2019. 

 

 

 

Amanda Arruda Menezes 

PREFEITA MUNICIPAL DE GRANJA 

 

 

 

 

 


